BỘ TƯ PHÁP

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  267 /TB-HĐXT Hà Nội, ngày   31   tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tuyển dụng công chức và công nhận kết quả trúng tuyển

kỳ xét tuyển công chức Hệ thống Thi hành án dân sự năm 2025

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số

179/2024/Đ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định chính sách thu hút,

trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị của Đảng

Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội và Quyết định số 642/QĐ-CQLTHADS ngày 31/12/2025 của

Cục trưởng Cục Quản lý Thi hành án dân sự về việc phê duyệt kết quả tuyển

dụng công chức kỳ xét tuyển công chức trong Hệ thống Thi hành án dân sự

(THADS) năm 2025, Hội đồng xét tuyển công chức thông báo như sau:

1. Về kết quả tuyển dụng công chức và công nhận kết quả trúng tuyển

Hội đồng xét tuyển công chức Hệ thống THADS năm 2025 thông báo kết

quả tuyển dụng công chức và công nhận kết quả trúng tuyển kỳ xét tuyển công

chức Hệ thống THADS năm 2025 (có Danh sách kèm theo).

2. Về việc hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng

2.1. Trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày danh sách trúng tuyển được công

khai trên Cổng thông tin điện tử Cục Quản lý THADS, thí sinh trúng tuyển phải

hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng. Hồ sơ tuyển dụng bao gồm:

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ (không bao gồm chứng chỉ tin học, ngoại

ngữ) theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển;

- Bản sao chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có).

- Trường hợp thí sinh trúng tuyển đã có thời gian công tác theo đúng quy

định của pháp luật phù hợp với yêu cầu về trình độ chuyên môn nghiệp vụ của vị

trí việc làm được tuyển dụng, có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc (nếu không liên

tục mà chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn), được bố

trí làm công việc theo đúng chuyên môn, nghiệp vụ trước đây đã đảm nhiệm thì

nộp bổ sung bản ghi quá trình đóng bảo hiểm xã hội (có xác nhận của cơ quan

bảo hiểm xã hội tính đến thời điểm hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng).

Hồ sơ hoàn thiện đề nghị gửi trực tiếp hoặc gửi bảo đảm qua đường bưu

chính về Ban Tổ chức cán bộ, Cục Quản lý THADS (60 đường Trần Phú,

phường Ba Đình, thành phố Hà Nội).

 2.2. Trường hợp thí sinh trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển

dụng theo quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký

dự tuyển hoặc bị phát hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không

đúng quy định để tham gia dự tuyển thì Cục Quản lý THADS ra quyết định hủy

2

bỏ kết quả trúng tuyển. Thí sinh có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu

đăng ký dự tuyển hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng

quy định để tham gia dự tuyển thì cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng thông báo

công khai trên Cổng thông tin điện tử Cục Quản lý THADS và không tiếp nhận

Phiếu đăng ký dự tuyển trong 01 kỳ tuyển dụng tiếp theo.

 2.3. Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày hết thời hạn hoàn thiện

hồ sơ tuyển dụng, Cục Quản lý THADS ra quyết định tuyển dụng, gửi thông báo

tới người trúng tuyển.

Trường hợp thí sinh được tuyển dụng vào công chức không đến nhận việc

trong thời hạn quy định hoặc Phiếu lý lịch tư pháp xác định thuộc một trong các

trường hợp không được đăng ký dự tuyển công chức thì Cục Quản lý THADS

hủy bỏ quyết định tuyển dụng.

Thông báo này được đăng trên Cổng thông tin điện tử Cục Quản lý

THADS. Cục Quản lý THADS sẽ thông báo bằng tin nhắn SMS tới người dự

tuyển theo số điện thoại mà người dự tuyển đã đăng ký về việc xem kết quả

tuyển dụng đã được công khai trên Cổng thông tin điện tử./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Các thành viên HĐXT;

- Cổng TTĐT Cục QLTHADS (để đăng tin);
- Lưu: VT, HĐXT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CỤC TRƯỞNG

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Thị Hoàng Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T18:16:29+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hoàng Giang<nthgiang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T18:30:41+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!